
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад №219» 

350904, г. Краснодар х.Копанской ул.Центральная, 39 

email:detsad2 19@kubannet.ru 
8 (861) 229-90-18 

ПРИКАЗ 

20.05.2024 №25/1-ОД 

O создании рабочей группы и разработке образовательной программы дошкольного 

образования на 2024-2025 учебный год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью разработки основной образовательной программы 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке и подготовке основной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №219»на 2024-2025 учебный 

год (далее — рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы — Голуб Инна Викторовна - старший воспитатель 

Секретарь: Циркунова Ангелина Михайловна -воспитатель 

Члены рабочей группы: 

воспитатель Латкина Татьяна Николаевна 

воспитатель Дацун-Куликова Анастасия Викторовна 

воспитатель Головасичева Анна Анатольевна 

музыкальный руководитель Городжанова Жанна Владимировна 

ЧПредставитель родительского комитета Юрова Г. С. 

2. Утвердить план-график разработки основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ МО «Детский сад No219» в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее — ФГОС) 

и федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее - ФОП) 

согласно приложению к настоящему приказу.



3. Рабочей группе: 

* выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; 
* привлекать при необходимости иных работников ДОУ для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 
* проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Секретарю, Циркуновой Ангелине Михайловне в срок до 22.05.2024г ознакомить с 

настоящим приказом поименованных в нем работников под подпись. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ©О.Э.Гончарова 

C приказом ознакомлены: 

Голуб И. В. старший воспитатель 

Циркунова А. М. воспитатель 

Латкина Т.Н. воспитатель 

Дацун-Куликова А. В. воспитатель 

Головасичева А.А. воспитатель 

Городжанова Ж. В. музыкальный руководитель 

Юрова Г. С. Представитель родительского комитета



Приложение 

к приказу 

от 20.05.24 № 25/1-ОД 

ПЛАН-ГРАФИК 

разработки ООП 10 по ФГОСи ФОП 

Мероприятие Сроки Ответственный 

Организовать и провести оперативное совещание — |до 31.05.24 | Старший 

посвященные вопросам подготовки K написанию воспитатель 
ОП ДОУ 

Организовать мониторинг образовательных до 06.06.24 | Воспитатели и 

потребностей (запросов) для специалисты 

проектирования части, формируемой участниками ДОУ 

образовательных отношений 

НПодготовить Общие сведения о ДОО до 06.06.24 старший 

-распределение заданий ‚плана работы рабочей воспитатель 
труппы 

Сформировать банк данных нормативно-правовых |до 10.06.24 | рабочая группа 

документов федерального, регионального, старший 
муниципального уровней, обеспечивающих воспитатель 
внедрение ФОП 

IIpoBecTH экспертизу локальных актов детского до 14.06.24 — | рабочая группа 

сада в сфере образования на соответствие старший 
требованиям ФОП и СанПин воспитатель 

консультационный день по ЧФУ образовательных | 10 24.06.24 — | рабочая группа 

отношений старший 

воспитатель 

Совещание. Планируемые результаты по до 7.07.24 рабочая группа 

реализации программы старший 
воспитатель 

заседание на тему : «Вариативные формы, до 17.07.24 — | рабочая группа 
способы, методы и средства реализации старший 
НПрограммы с учетом возрастных и воспитатель 
индивидуальных особенностей воспитанников, 
специфики их образовательных потребностей 
интересов» 

заседание рабочей группы по теме : « Особенности | до24.07.24. | рабочая группа 

взаимодействия педагогического коллектива с старший 

семьями воспитанников» воспитатель 



Разработать направления и задачи коррекционно- | 10 29.07.24. |рабочая группа 

развивающей работы в ДОО старший 

воспитатель 

организовать план разработки целевого раздела, до 12.08.24 — | рабочая группа 

определить фронт работы, выявить общие цели, старший 

задачи, направления воспитания B ДОУ воспитатель 

заседание рабочей группы по вопросам до 16.08.24 — | рабочая группа 

материально-технического обеспечения старший 
воспитатель 

Консультация «Календарный план воспитательной | 10 20.08.24 | старший 

работы» воспитатель 

заседание рабочей группы для внесений и до 26.08.24 — | рабочая группа 

дополнений в ОП изменений старший 

воспитатель 

Краткая презентация программы.Утверждение ОП | 1o 30.08.24 | Старший 

воспитатель на установочном педагогическом совете. 


		2024-09-18T07:22:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 219"




